
 
 

Załącznik nr 2 do Uchwały 

Nr 4690/2021 Zarządu 

Województwa Opolskiego 

z dnia 5 maja 2021 r 

 

Data złożenia oferty: 21.04.2021 r. 

 

 

Opinia Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego  

Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego proponuje: 
uznać celowość realizacji zadania publicznego 
nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego 
(wybrać właściwe) 
 

 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) na podstawie oferty realizacji zadania 

publicznego pn. „Aktywnie i świadomie - współczesne wyzwania i uwarunkowania aktywności 

społecznej i obywatelskiej” złożonej przez Fundację Eklezja, organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego uznając celowość zadania może zlecić jego realizację z pominięciem otwartego 

konkursu ofert. Zadanie publiczne powinno mieć charakter lokalny lub regionalny oraz spełniać 

łącznie następujące warunki: wysokość dofinansowania lub finansowania zadania nie może 

przekraczać kwoty 10 000 zł oraz zadanie musi być zrealizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.   

 

Ostatnie miesiące przynoszą szereg wyzwań dla organizacji pozarządowych, wolontariuszy, 

aktywistów społecznych, związanych nie tylko z codziennym działaniem, ale przede wszystkim 

możliwością funkcjonowania w przestrzeni społecznej i publicznej. Utrudniona jest organizacja 

spotkań, wydarzeń na większą skalę. Podobne obawy wiążą się z osobistym uczestniczeniem 

aktywistów i wolontariuszy w spotkaniach inicjowanych przez inne ruchy czy organizacje, a wynikają 

one z niewiedzy dot. osobistego zakresu odpowiedzialności w takim wypadku, czy możliwości 

formalno-prawnych, związanych z aktualnie obowiązującymi ograniczeniami. W szczególności 

dotyczy to ludzi młodych, którzy stanowią znaczną grupę wolontariuszy i aktywistów społecznych, 

a jednocześnie nie posiadają jeszcze umiejętności czytania dokumentów, poruszania się w gąszczu 

złożonych przepisów prawnych i procedur.  

 

Celem zadania „Aktywnie i świadomie - współczesne wyzwania i uwarunkowania aktywności 

społecznej i obywatelskiej” jest uświadomienie młodych wolontariuszy i lokalnych aktywistów 



na temat możliwości prowadzenia aktywności społecznej wobec obecnych uwarunkowań, w tym 

formalnoprawnych, jak i związanych z tym ograniczeń.  

Realizacja projektu składać się będzie z dwóch elementów:  

 szkolenia wyjazdowego dla młodych wolontariuszy i aktywistów społecznych, 

 kampanii uświadamiającej, skierowanej do środowiska lokalnego, przygotowanej przez 

uczestników spotkania. 

 

Szkolenie będzie miało charakter weekendowy i wyjazdowy. Weźmie w nim udział  

15 uczestników - młodych wolontariuszy i społecznych aktywistów z terenu Województwa 

Opolskiego. Odbędzie się ono w okresie między majem a lipcem br. (szczegółowy termin zależeć 

będzie od ewentualnych obostrzeń i ograniczeń, wstępnie planujemy organizację szkolenia na 

przełomie maja i czerwca) w Bukowinie Tatrzańskiej. 

 

Szkolenie będzie obejmowało takie treści, jak: prawne aspekty aktywności społecznej 

i obywatelskiej,  z uwzględnieniem prowadzenia działalności w czasie pandemii i ograniczeń 

wynikających z covid-19, instytucjonalne formy wsparcia działań społecznych i obywatelskich, rola 

budowania solidarności społecznej w kształtowaniu działań społecznych i obywatelskich, szczególnie 

wobec aktualnych uwarunkowań i wiele innych.  

 

Z uwagi na sytuacje związaną z pandemią wirusa SARS – coV -2 i wyjazdowy charakter zadania, 

Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego negatywnie opiniuje dofinansowanie przedmiotowego 

zadania w trybie pozakonkursowej.  

 

 

 

Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości: 
0,00 zł 

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ 

Brak 

 

Sporządził:      Zatwierdził: 

 

 

……………………………………………………….                      21.04.2021 r.  

                                                                                                                 Dyrektor Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego 
                                                                                                                    Barbara Kamińska  

         (data i czytelny podpis/pieczęć)                                                                     (data i czytelny podpis/pieczęć) 
 


